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غول صنعت یونان وارد ایران شد
: ETEM گفتگوی اختصاصی پنجره ایرانیان با مدیر بازرگانی و عضو هیات مدیره شرکت

 ضمـن خوشـامدگویی و آرزوی اوقاتی خوش برای شـما در ایران، لطف 
کنید درباره شرکت ETEM توضیح دهید.

ETEM زیر مجموعه هلدینگ بزرگ ویوهالکو است. شرکت ویوهالکو مجموعه 
 ETEM خانوادگی عظیمی در یونان است و صاحب 90 شرکت می باشد که شرکت
ــال سابقه، امروز 30 هزار نفر  ــت. ویوهالکو با حدود 100 س یکی از این شرکت هاس
ــگ در زمینه های  ــالانه دارد. این هلدین ــارد دلار چرخش مالی س ــنل و 4 میلی پرس
مختلفی مانند آهن، استیل، آلومینیوم، مس، سلول های فتوولتائیک، کابل، لوله های 
ــت. در حال حاضر گروه ویوهالکو 11 کارخانه در  ــغول به فعالیت اس نفت و گاز  مش

ــراوان دیگر مانند املاک، هتل، مترو و مواردی  ــان دارد. همچنین دارایی های ف یون
ــده مالیات در یونان تبدیل  ــواده را به بزرگترین پرداخت کنن ــت، این خان از این دس
ــت. 85 درصد محصولات گروه ویوهالکو صادر می شود که 14 درصد کل  کرده اس
ــت که گروه ویوهالکو یکی از  ــایان ذکر اس ــکیل می دهد. ش صادرات یونان را تش
ــل )بلژیک( است و شش شرکت زیر مجموعه این  بزرگترین اعضای بورس بروکس
ــد از اعضای بورس آتن  ــرکت ETEM هم جزو آنها می باش هلدینگ بزرگ که ش

)یونان( هستند.
شرکت ETEM حدود 45 سال است که در زمینه آلومینیوم فعالیت دارد و نخستین 

ره:
شـا

ا
شرکت پرسان صنعت آریا که سال هاست با دو برند Emmegi و GU در صنعت در و پنجره سازی کشور آوازه ای به هم زده است، 
اخیـرا برای تکمیل سـبد محصولی خود و همچنین در پاسـخ به نیاز بـازار به محصولات آلومینیومی باکیفیـت اروپایی، اقدام به اخذ 
نمایندگی انحصاری از یکی از غول های بزرگ اروپا کرده است. شرکت ETEM که یکی از زیرمجموعه های هلدینگ عظیم ویوهالکو 
اسـت، بزرگترین تولیدکننده محصولات آلومینیومی یونان و یکی از برترین های جهان اسـت. این شـرکت با تولید انواع محصولات 
آلومینیومی در حوزه های بسـیار گسـترده ای اعم از ساختمان سـازی، خـودرو، صنایع غذایی و غیره فعالیـت دارد. در عرصه صنعت 
ساختمان سازی این شرکت با تولید انواع پروفیل های در و پنجره و سیستم های نما، یکی از پیشگامان این صنعت در جهان به شمار 
می رود. برای آگاهی بیشـتر از فعالیت های این شـرکت به سراغ اسپیریدون کاتاپودیس، مدیر بازرگانی و عضو هیات مدیره شرکت 

ETEM رفتیم و با او به گفتگو نشستیم. با هم این گفتگو را می خوانیم:
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ــده است و  ــت که موفق به تولید پروفیل های در و پنجره در یونان ش کارخانه ای اس
 ETEM تولیدات آن امروزه به حدود 400 هزار تن در سال می رسد. در حال حاضر
ــت که به تولید پروفیل های  ــورهای یونان و بلغارستان اس دارای دو کارخانه در کش
ــاختمان، قطعات آلومینیومی خودرو،  ــاخت در و پنجره، نمای س آلومینیومی جهت س
ــازان  ــند. خودروس ــغول می باش ــای اختصاصی و پروفیل های صنعتی مش پروفیل ه
ــوار، لندرور، آئودی و غیره  ــدس بنز، BMW، لامبورگینی، جگ معتبری مانند مرس

قطعات آلومینیومی مورد نیاز خود را از شرکت ETEM تامین می کنند.
 شرکت ETEM چه تولیداتی در زمینه آلومینیوم های ساختمانی دارد؟ 

ــن وال، لیفت اند  ــا، اعم از کرتی ــتم های در و پنجره و نم ــا کلیه سیس ــرکت م ش
ــد. به  ــد می کن ــلاید، Ventilated Facade و  Sun shading را تولی اس
ــش  ــتر نقاط جهان پوش ــی محصولات ما تمام نیازهای متنوع بازار را در بیش عبارت
ــرقت از دیگر تولیدات ما هستند  می دهند. همچنین پروفیل های ضدگلوله و ضد س

که تقریبا تمام بانک های یونان به آن مجهز شده اند.
ــتم یونیتایز  ــد کرده، سیس ــرکت ETEM تولی ــی نیز که ش ــن محصول جدیدتری
ــرعت نماکاری در  ــاخته تولید شده و س ــتم به صورت پیش س ــت؛ این سیس نما اس
ساختمان ها را افزایش می دهد. از این سیستم برای ساختمان های با ارتفاع 200 متر 
و بیشتر از آن به راحتی می توان استفاده کرد. شرکت هایی انگشت شماری در جهان 

قادر به ارائه این سیستم هستند، که شرکت ETEM یکی از آنهاست.
 لطفا فعالیت های این شـرکت را در زمینه صنعت ساختمان قدری توضیح 

دهید.
ــا در یک کتاب کل پروژه هایی که تا کنون کار کرده ایم را گردآورده ایم. در این  م
کتاب خواهید دید که پروژه های بسیار متنوعی در شرایط آب و هوایی بسیار مختلف 
ــانتیگراد و برخی در  وجود دارد. برخی از این پروژه ها در دمای بیش از 40 درجه س
ــده اند، یا پروژه هایی با کاربری های بسیار متفاوت.  ــاخته ش دمای منفی 20 درجه س
ــرکت ETEM توان انجام هر نوع پروژه ای را  ــان از این دارد که ش همه این ها نش

در هر شرایطی دارد. 
ــگاهی در هلند یکی از پروژه های شرکت ما بود. در این پروژه از  برای نمونه دانش
ــت بدانید که از این تعداد ورقه هیچ  ــتفاده شده، و جالب اس 3500 ورقه مختلف اس
کدام شبیه همدیگر نیستند. یا می توان به ساختمان متروی بلغارستان اشاره کنم که 

در ساخت آن از ورق های تولیدی خودمان استفاده کردیم.
ــت که به شما این اجازه  ــرکت محصول جدیدی روانه بازار کرده اس همچنین ش
ــنگ یا سرامیکی که برای نما استفاده می کنید، پرینت و افکت های  را می دهد از س
ــاختمان های مرتفع که  ــتم می توانید در س ــی تهیه کنید. به کمک این سیس مختلف
می خواهید نمای آن از سنگ باشد، چند متر پایین را با سنگ کار کنید و باقی آن را 
ــنگ استفاده کنید. نتیجه کار کاملا دقیق، یکدست و غیر قابل تشخیص  از طرح س
خواهد بود و بدین ترتیب 10تا 20درصد در هزینه نماکاری صرفه جویی خواهد شد.
ــیت وجود ندارد.  ــید که در زمینه در و پنجره به اندازه نما حساس ــته باش توجه داش
ــات متعددی با معماران و سازندگان برگزار  به همین دلیل در انجام پروژه ها ما جلس
ــتم های نما را برای آنها توضیح دهیم و آنها را  می کنیم تا خصوصیات مختلف سیس
ــه در صنعت آلومینیوم به روز باشیم. از  ــازیم. تلاش ما این بوده که همیش متقاعد س
این جهت انواع متخصصان کارکشته در زمینه های مختلف مانند، مهندسی عمران، 

معماری، ساختمان و غیره را به خدمت گرفته ایم.
 در چه کشورهایی نمایندگی دارید؟

ــتان، فرانسه، آذربایجان، قبرس، بلغارستان و صربستان دفترهای  در آلمان، انگلس
ــق به فروش  ــرکای تجاری خود موف ــی از طریق ش ــود دارد. ول ــرکت وج خود ش
محصولاتمان در 60 کشور شده ایم. همچنین نمایندگی ما را دو شرکت در فرانسه 
ــتان اخذ کرده اند. برغم اینکه بازار اصلی ما در اروپاست، در  ــه شرکت در انگلس و س
ــمالی و جنوبی هم  ــورهای آمریکای ش ــترالیا هم دفتر داریم و همچنین در کش اس

فعالیت می کنیم.
  شـرکت ETEM بر اسـاس چه ویژگی ها و معیارهایی شـرکت پرسان 

صنعت آریا را برای همکاری در ایران برگزیده است؟
همانطور که در جریان هستید، بر اقتصاد اروپا، مخصوصا یونان رکود حاکم است. 
ــیار  ــت. همچنین ایران از بازار بس ــا راه خروج از این رکود افزایش صادرات اس تنه
ــه دنبال بهترین  ــت. از این جهت ما همواره ب ــدی برخوردار اس ــزرگ و رو به رش ب
ــن انتخابمان در ایران  ــم و اعتقاد داریم بهتری ــریک تجاری برای خودمان بودی ش
پرسان صنعت بوده است. مدتی در بازار ایران مطالعه کردیم و در پی شرکتی بودیم 
که به نوع تجارت ما آشنا باشد. از آنجا که پرسان صنعت با دو شرکت معتبر اروپایی 
ــرکای تجاری پرسان شرکت  ــدیم. یکی از ش ــنا ش ــرکت آش کار می کرد، با این ش
ــین آلات، به ما بسیار نزدیک  ــت. این شرکت تولید ماش ایتالیایی EMMEGI اس
ــت که با آنها همکاری داریم. همچنین شرکت آلمانی  ــال اس بوده و بیش از 14 س
GU نیز که با پرسان صنعت همکاری دارد، با شرکت ETEM همکاری های بسیار 
ــان صنعت را در ایران به عنوان شریک  ــته است. از این رو ما پرس ــترده ای داش گس
ــدید و نزدیک است و برای  ــیار ش تجاری خود انتخاب کردیم. به هر حال رقابت بس

موفقیت باید شریکی حرفه ای داشته باشید.

 همانطور که می دانید در بازار ایران انواع پروفیل های آلومینیومی سـاخت 
داخل و خارج با قیمت ها و کیفیت های بسـیار متفاوتی وجود دارد. با توجه به 
اینکه برخی از این برندها سال های بسیاری است که در ایران فعالیت دارند، 

از نظر شما یک مشتری ایرانی چرا باید برند  ETEM را انتخاب کند؟
ــت که گروه  ما تقریبا  ــتین عاملی که ما را از رقبایمان متمایز می کند آن اس نخس
تمام مواد اولیه یک ساختمان را می تواند تامین کند و این کار از عهده شرکت های 
ــاختمان صوفیه )تصویر بالا( که با 128  ــر برنمی آید. برای مثال ما در پروژه س دیگ
ــود، 300 هزار تن آهن،  ــاختمان شرق اروپا محسوب می ش متر ارتفاع بزرگترین س
ــن ورق آلومینیوم، 15 میلیون یورو مس و 5  ــن پروفیل آلومینیوم، 1000 ت 1200 ت
ــیم و کابل به فروش رساندیم. معمولا در تمام پروژه هایمان تلاش  میلیون یورو س
ــرمایه گذار با یک نفر سر  می کنیم همه مواد اولیه را تامین کنیم، در چنین حالتی س
ــم توافقات راحت تر صورت می گیرد و هم هزینه ها برای او  ــه ه و کار دارد؛ در نتیج
ــواد اولیه مختلف  ــتریان خود در خصوص م ــش می یابد. همچنین ما برای مش کاه
ــاوره می دهیم و برایشان برآورد هزینه می کنیم و تلاش می کنیم طرحی به آنها  مش

ارائه دهیم که با بودجه آنها نزدیک باشد.
ضمن اینکه ما هم اینک نیز در اروپا با تولیدکنندگان مطرح آلمانی و فرانسوی در 
ــیاری مواقع نیز پیروز این رقابت ها بوده ایم. این را هم  ــتیم و در بس حال رقابت هس
باید بگویم که بسیاری از پروفیل های موجود در بازار ایران ساخت ترکیه است و این 
ــتند در بخش نما بسیار ضعیف  محصولات نیز با اینکه از تنوع بالایی برخوردار هس
ــتند. از سوی دیگر تاکید می کنم که اصولا ما قصد نداریم در تمام سطوح بازار  هس
ــویم و نمی خواهیم محصول ارزان تولید کنیم. ما با این نیت که تمام  وارد رقابت ش
ــتیم با محصولی که ارائه  ــده ایم، اما مطمئن هس بازار را تصرف کنیم وارد ایران نش

می دهیم، سهم بازار خوبی در ایران خواهیم داشت.


